

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 435 652,62 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                |                |                       |      |         |       |           |
|----------------|----------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------|
| 1.             | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 110,182 | 84,96 | 9 361,06  |
| 2.             | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 28,512  | 84,96 | 2 422,38  |
| 3.             | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 10,74   | 84,96 | 912,47    |
| 4.             | 7129020012800  | Pavator               | h-om | 59,8808 | 84,96 | 5 087,47  |
| 5.             | 7129040010110  | Asfaltator            | h-om | 0,4634  | 84,96 | 39,37     |
| 6.             | 7129200011200  | Finisor MP            | h-om | 294,00  | 84,96 | 24 978,24 |
| 7.             | 7134030012200  | Izolator hidrofulg    | h-om | 24,00   | 89,96 | 2 159,04  |
| 8.             | 7141020013300  | Zugrav vopsitor       | h-om | 3,62    | 84,96 | 307,56    |
| 9.             | 7214240021800  | Lacatus mecanic       | h-om | 71,54   | 84,96 | 6 078,04  |
| 10.            | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 42,8398 | 84,96 | 3 639,67  |
| 11.            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 10,752  | 84,96 | 913,49    |
| 12.            | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 126,00  | 84,96 | 10 704,96 |
| 13.            | 9312040019600  | Sapator               | h-om | 18,36   | 84,96 | 1 559,87  |
| Total manopera |                |                       |      |         |       | 68 163,61 |

### Materiale:

|     |                |                                                               |     |         |           |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|-----------|
| 1.  | 0231           | Set baschet ( panou 110*75 cm si inel d=45 cm inclus consola) | buc | 2,00    | 10 500,00 | 21 000,00 |
| 2.  | 1421102200082  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                       | m3  | 1,45    | 370,00    | 536,50    |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm             | m3  | 0,512   | 350,00    | 179,20    |
| 4.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm             | m3  | 16,0061 | 350,00    | 5 602,14  |
| 5.  | 14211022008030 | Nisip cuartos                                                 | kg  | 217,728 | 1,10      | 239,50    |
| 6.  | 1421402200393  | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667                           | m3  | 21,80   | 1 200,00  | 26 160,00 |
| 7.  | 2010237318750  | Distantieri                                                   | buc | 285,12  | 1,00      | 285,12    |
| 8.  | 2020212927745  | Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848          | m2  | 0,0193  | 35,00     | 0,68      |
| 9.  | 2320166200676  | White spirit                                                  | kg  | 0,112   | 25,00     | 2,80      |
| 10. | 2320322600192  | Bitum pentru drumuri tip D 80/120                             | kg  | 0,168   | 13,00     | 2,18      |
| 11. | 2430126103529  | Vopsea gri v.821 ntr 90-80                                    | kg  | 6,248   | 85,00     | 531,08    |
| 12. | 2430126108720  | Email alb ii E.109-5                                          | kg  | 7,0602  | 20,00     | 141,20    |
| 13. | 2430226109418  | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9           | kg  | 0,3458  | 40,00     | 13,83     |
| 14. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                | kg  | 186,88  | 2,40      | 448,51    |
| 15. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                 | kg  | 623,70  | 2,40      | 1 496,88  |
| 16. | 26531021008410 | Grund Epoxy+Resurfacer                                        | kg  | 193,536 | 110,00    | 21 288,96 |

|                                       |                |                                                           |     |          |          |                   |
|---------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
| 17.                                   | 26531021008420 | Strat elastic                                             | kg  | 193,536  | 50,00    | 9 676,80          |
| 18.                                   | 26531021008440 | Strat final - color*                                      | kg  | 217,728  | 53,00    | 11 539,58         |
| 19.                                   | 26631021000000 | Beton B25                                                 | m3  | 29,0304  | 1 300,00 | 37 739,52         |
| 20.                                   | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                             | m3  | 2,88     | 0,00     | 0,00              |
| 21.                                   | 26661228002850 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 100 | m   | 64,32    | 60,00    | 3 859,20          |
| 22.                                   | 2681116002000  | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm         | buc | 0,1575   | 350,00   | 55,13             |
| 23.                                   | 26821326004650 | Folie de polietilena 80mk 3m                              | m2  | 284,28   | 17,00    | 4 832,76          |
| 24.                                   | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm           | kg  | 4,752    | 18,00    | 85,54             |
| 25.                                   | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                      | kg  | 9,504    | 28,00    | 266,11            |
| 26.                                   | 28731220041000 | Plase sudate VR 100*100 gr 4 mm                           | kg  | 959,904  | 60,00    | 57 594,24         |
| 27.                                   | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                            | buc | 2 966,40 | 1,00     | 2 966,40          |
| 28.                                   | 2881116002700  | Disc abraziv                                              | buc | 4,8384   | 500,00   | 2 419,20          |
| 29.                                   | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3  | 16,513   | 28,00    | 462,36            |
| 30.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                             | m3  | 0,384    | 28,00    | 10,75             |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                |                                                           |     |          |          | <b>209 436,18</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                              |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                          | h-ut | 2,40    | 50,00  | 120,00           |
| 2.                                  | 2922140007000 | Macara                                                       | h-ut | 0,5702  | 50,00  | 28,51            |
| 3.                                  | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 0,0406  | 35,00  | 1,42             |
| 4.                                  | 2940520007688 | Masina de slefuit                                            | h-ut | 36,00   | 30,00  | 1 080,00         |
| 5.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                  | h-ut | 7,20    | 60,00  | 432,00           |
| 6.                                  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                    | h-ut | 0,78    | 65,00  | 50,70            |
| 7.                                  | 2952240000000 | Longrina metalica de 3 m lungime                             | h-ut | 135,072 | 55,00  | 7 428,96         |
| 8.                                  | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                      | h-ut | 6,2833  | 50,00  | 314,17           |
| 9.                                  | 2952240005106 | Aspirator industrial                                         | h-ut | 16,08   | 35,00  | 562,80           |
| 10.                                 | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP     | h-ut | 3,888   | 35,00  | 136,08           |
| 11.                                 | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive         | h-ut | 13,23   | 30,00  | 396,90           |
| 12.                                 | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                   | h-ut | 3,094   | 45,00  | 139,23           |
| 13.                                 | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                 | h-ut | 40,80   | 50,00  | 2 040,00         |
| 14.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                            | h-ut | 13,6776 | 120,00 | 1 641,31         |
| 15.                                 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                | h-ut | 0,8928  | 130,00 | 116,06           |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                              |      |         |        | <b>14 488,14</b> |

|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Total                   | lei      | 292 087,93 |
| CNAM                    | 24,00 %  | 16 359,27  |
| Cheltuieli de transport | 7,00 %   | 14 660,53  |
| Cheltuieli de regie     | 6,00 %   | 19 386,46  |
| Beneficiu de deviz      | 6,00 %   | 20 549,65  |
| Total                   | 100,00 + | 363 043,85 |
| TVA                     | 20,00 %  | 72 608,77  |

**Total deviz:**

**435 652,6**

**2**

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)